

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerbostadshus på X-gatan, onsdagen den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Fredric Jonsson, Räddningstjänsten, tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

Den omkomna kvinna larmade SOS via sitt trygghetslarm om att "det är varmt, jag tror det brinner i min säng". SOS drog stort larm på brandstation i X-stad samt larmade hemtjänstens nattpatrull som var i närheten med nycklar. Räddningstjänsten var på plats sju minuter efter larm och påbörjade en livräddande insats. Kvinnan återfanns hängande över sin rullator omedelbart alldeles innanför sin lägenhetsdörr. Hon transporterades till bottenplanet via hissen av rökdykarna där ambulans och akutbilspersonal påbörjade vårdande insats. Kvinnan var medvetslös och hade brännskador på bl a nacke och överarmar. Hela 7:e våningsplanet evakuerades och ytterligare två personer fördes med lätta rökskador till sjukhus. Räddningstjänsten var på plats 6 minuter och 50 sekunder efter larm. Angreppstiden uppskattas till 2 minuter.

UNDERSÖKNING

Byggnaden är uppfört som ett punkthus med sju våningar omkring år 19xx. Varje lägenhet är egen brandcell och byggnaden har ett brandsäkert trapphus. Den branddrabbade lägenheten belägen på 7:e våningen består av två rum och kök. Lägenheten saknade brandvarnare. Brandens primärområde fanns i sängen i sovrummet. En trolig startplats var sängkläderna i sängens huvudända invid en sänglampa skruvad som var uppskruvad på väggen. Sänglampan är skickad till SKL för elundersökning. Slutsatser om sänglampan som brandstiftare kommer att kompletteras senare. Fönstret i sovrummet har gått sönder pågrund av värme från branden. Endast ett litet hål i rutan har uppkommit och branden har därför inte fått god tillgång till syre. Skumgummi i madrassen gav en mycket svart rök. Brandskadorna begränsades till sängens huvudända samt vidstående innervägg. Rök och sotskador förekommer i hela lägenheten.

SPEKULATION/ ERFARENHETER

Troligen hade brandvarnare inte hjälpt vid denna brand. Kvinnan som hade stora rörelsesvårigheter och hörde dåligt upptäckte att det blev varmt i sängen och det är tveksamt om brandvarnare skulle varnat henne tidigare. Eventuellt skulle personskyddssprinkler kunna påverkat utgången. För att förhindra branden skulle elinstallationerna varit säkrare. Sängen finns i sin helhet på räddningstjänsten för utbildningsändamål.